EK-JSProduktdatenblatt
Entrauchungsklappe
EK‑JZ
Entrauchungsklappe
EK2-EU
BVDAX für
Entrauchungsbetrieb, CE-
zertifiziert nach EN12101-3

11 / 28 PD-03/2024 - DE/de
EK-JSProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
EK-JS – 2 – MA – C1 / DE / 600 × 800 / K0 / B24A / WS / 17 / P1 - RAL 9010 / P2 - RAL 9010
| | | | | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Serie
EK-JS Entrauchungsklappe
2 Gehäusevariante
Keine Eintragung: Grundausführung
2 Edelstahlgehäuse
3 Ausführung
MA manuelle Übersteuerung (Antrieb thermisch gekapselt)
AA automatische Auslösung (Antrieb freiliegend)
4 Beschichtung
Keine Eintragung: ohne Beschichtung (Standard)
C1 Promat-Imprägnierung (auf allen Kalziumsilikatoberflächen)
5 Bestimmungsland
Länderkürzel angeben
6 Nenngröße [mm]
Breite × Höhe
Breite
100 – 1250 (in 5-mm-Schritten)
Höhe
100, 125, 150, 165
320 – 2560 (in 160-mm-Schritten und nur ab Breite 180)
7 Anbauteile 1
Keine Eintragung: ohne Anbauteil
2 Eintragungen erforderlich: Anbauteil für Bedienseite sowie für
Einbauseite
0 Seite ohne Anbauteil
K Streckmetallgitter (14 × 16 mm), Stahl verzinkt
8 Anbauteile 2
TROX Antrieb ohne Erweiterung
B24 Antrieb 24 V AC/DC
B24SR1 Antrieb B24 mit Steuerspannung Y = DC 2 – 10 V
B230 Antrieb 230 V AC
TROX Antrieb mit Steuerungsmodul
TROX Modul zur Ansteuerung mit AS-i Technik
B24A2 Antrieb B24 mit TROXNETCOM Modul AS-EM/EK
B24AS2 Antrieb B24 mit TROXNETCOM Modul AS-EM/SIL2
B24AM1 Antrieb B24 mit TROXNETCOM Steuermodul AS-EM/M
Kommunikations- und Netzgerät
B24BKNE Antrieb B24 mit Belimo BKNE230-24
Brandrauchklappenmodul mit Modbus/RTU-Protokoll
B24D Antrieb B24 mit Agnosys BRM-10-F-ST
B230D Antrieb B230 mit Agnosys BRM-10-F
9 Zubehör
Keine Eintragung: ohne Zubehör (Standard)
WS Wetterschutz für Klappe und Antrieb
10 Installationszubehör
Keine Eintragung: ohne Zubehör (Standard)
17 HT-Dichtband (15 mm)
18 Abhängekonsolen für horizontale Klappenausrichtung
19 Abhängekonsolen für horizontale Klappenausrichtung
und HT-Dichtband (15 mm)
11 Oberfläche (Grundausführung)
Keine Eintragung: ohne Oberflächenbeschichtung (Standard)
P1 pulverbeschichtet, RAL 7030 (technische
Lackierung), Industriepolyester
80 % ± 5 Glanzeinheiten, Strukturgrad: Struktur
oder alle anderen Farben nach RAL-Karte, Glanzgrad
80 % ± 5 Glanzeinheiten, Strukturgrad: glatt
12 Oberfläche (Anbauteil 1)
Keine Eintragung: ohne Oberflächenbeschichtung (Standard)
P2 pulverbeschichtet, RAL 7030 (technische
Lackierung), Industriepolyester
80 % ± 5 Glanzeinheiten, Strukturgrad: Struktur
oder alle anderen Farben nach RAL-Karte, Glanzgrad
80 % ± 5 Glanzeinheiten, Strukturgrad: glatt
1 Funktion Cmod: Klappenblattposition in Zwischenstellung
2 AS-i-System basiert auf den genormten industriellen Standard-
Technologien (AS-Interface)

Verwendung
B24AM – montiert an Entrauchungsklappe
Bestellbezeichnung AS-EM/M
elektrische Ausführung 4 Eingänge/3 Ausgänge
Ausgangsfunktion Transistor PNP
Betriebsspannung 26,5 – 31,6 V DC
Stromaufnahme inklusive Motor 450 mA
Eingänge
Beschaltung DC PNP
Sensorversorgung AS-i
Spannungsbereich 18 – 30 V AC
kurzschlussfest ja
Schaltpegel High-Signal 1 10
Eingangsstrom High/Low > 7 mA/< 2 mA
Eingangskennlinie IEC 61131-2 Typ 2
Ausgänge PNP
galvanisch entkoppelt –
Strombelastbarkeit je Ausgang 400 mA je Ausgang/400 gesamt (aus AS-i)
Ausgänge Relais
galvanisch entkoppelt ja
maximale Spannung 32 V
Strombelastbarkeit 500 mA
Umgebungstemperatur -5 – 75 °C
Schutzart, Schutzklasse IP 42
AS-i-Profil S-7. A. E
E/A-Konfiguration 7 Hex
ID-Code 7 Hex
EMV EN 61000-6-2; EN 61000-6-3
26 / 28 PD-03/2024 - DE/de
EK-JSProduktdatenblatt
▪
▪
▪
▪
B24BKNE – Kommunikationsmodul
Anwendung
Kommunikations- und Netzgerät für Entrauchungsantriebe 24 V, Status LEDs, Speicher für Stellbefehl, Anschluss 1~ 230 V AC,
50 Hz, Kabel 1 m, halogenfrei
Verwendung
B24BKNE – BKNE230-24 Kommunikationsmodul
Bestellbezeichnung BKNE230-24
Nennspannung 230 V AC 50/60 Hz
Funktionsbereich 198 – 264 V AC
Dimensionierung 19 VA (inklusive Antrieb)
Leistungsverbrauch 10 W (inklusive Antrieb)
Länge/Querschnitt am Antrieb = 1 m, 3 (6*) × 0,75 mm² (halogenfrei)
Schutzklasse II (Schutzisolierung)
Umgebungstemperatur -30 – 50 °C
Lagertemperatur -40 – 80 °C
Schutzgrad IP 54
EG-Konformität EMV nach 89/336/EWG, 73/23/EWG
Wirkungsweise Typ 1 (EN60730-1)
Softwareklasse A (EN60730-1)
Wartung wartungsfrei
Gewicht 680 g
B24D, B230D – Kommunikationsmodul
Anwendung
AGNOSYS-Technik
BRM-F-ST Modul dient zur Überwachung und Steuerung von Entrauchungsklappen
Es können bis zu 126 Module pro Ringbussystem aufgeschaltet werden
Verwendung
B24D – AGNOSYS BRM10FST Kommunikationsmodul
B230D – AGNOSYS BRM10F Kommunikationsmodul
Bestellbezeichnung B24D/B230D
Nennspannung 18 – 32 V DC Typ 24 V
Anschlüsse Steckanschlüsse, Schraubklemmen
Klappenspannungsversorgung 24/230 V AC 24 V DC
Umgebungstemperatur 0 – 45 °C
Feuchte 90 % r. H. nicht kondensierend
Gewicht 510 g
B × H × T 158 × 180 × 65 mm
27 / 28 PD-03/2024 - DE/de
EK-JSProduktdatenblatt
Legende
L [mm]
Länge der Entrauchungsklappe
B [mm]
Breite der Entrauchungsklappe
H [mm]
Höhe der Entrauchungsklappe
qv [m³/h]; [l/s]
Volumenstrom
LWA [dB(A)]
Schallleistungspegel des Strömungsgeräusches der
Entrauchungsklappe, A-bewertet
A [m²]
Freier Querschnitt
Afrei [m²]
Geometrisch freier Querschnitt (B × H)
Ageo [m²]
Freier Querschnitt abzüglich der im Luftstrom stehenden
Bauteile
Δpt [Pa]
Gesamtdruckdifferenz
v [kg]
Strömungsgeschwindigkeit bezogen auf den Anströmquerschnitt
(B × H)
MBE
Management- und Bedieneinrichtung
Längenangaben
Für alle Längenangaben ohne abgebildete Maßeinheit gilt
grundsätzlich die Einheit Millimeter [mm].
28 / 28 PD-03/2024 - DE/de